
UCHWAŁA NR 494/XXIX/2021 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 347/XIX/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 kwietnia 2020 roku 
w sprawie zwolnienia oraz przedłużenia terminów płatności podatku od nieruchomości: gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art.4 ust. 2 oraz 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
oraz art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.) oraz Komunikatu Komisji Europejskiej określającego 
tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 
COVID-19 (2020/C 91I/01), Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 347/XIX/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie zwolnienia 
oraz przedłużenia terminów płatności podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-
19 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2020 r., poz. 5096) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: "3. Pomoc przysługuje, jeżeli przedsiębiorca 
w złożonej informacji wykaże, że w związku z trwającą epidemią COVID-19 jego płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w stosunku do analogicznych miesięcy 2019 roku, a jeśli nie ma możliwości 
porównania do danych roku 2019, w stosunku do ostatnich trzech miesięcy przed ogłoszeniem stanu 
epidemii. Przez pogorszenie płynności finansowej rozumie się spadek przychodów o min. 30% skutkujący 
wystąpieniem lub zwiększeniem straty finansowej przedsiębiorcy."; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie o treści następującej: 

„§ 3. Pomoc opisana § 1 ust. 2 pkt 1 niniejszej uchwały przysługuje na okres do końca miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zakończył się stan epidemii, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2021 roku.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 kwietnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD288EF7-595A-41BF-8BF5-5A04B70BDC66. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


